

Marc Lauge Holding ApS
Skovridervej 27, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 20 82 17 44

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025

Bjarke Lauge Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Marc Lauge Holding ApS Skovridervej 27 6715 Esbjerg N |
| | CVR-nr.: 20 82 17 44 |
| | Stiftet: 26. januar 1998 |
| | Hjemsted: Esbjerg |
| | Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 27. regnskabsår |
| Direktion | Bjarke Lauge Christensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank |
| Modervirksomhed | Bjarke Lauge Christensen Holding ApS |
| Dattervirksomhed | Marc Lauge AS, Norge |
| Kapitalinteresse | Toftnæshede A/S, Varde |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel og detailhandel med damekonfektion.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatet for 2023/24 udgør et underskud på 6.484 tkr. mod et underskud i 2022/23 på 10.068 tkr.

Årets resultat er tilsvarende 2022/23 hårdt ramt af den generelt faldende efterspørgsel, herunder også for selskabets norske datterselskab, der har realiseret et negativt resultat. Der er i løbet af 2023/24 iværksat besparelser, som endnu ikke har opnået fuld effekt.

Årets resultat anses på baggrund af ovenstående for meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 19.645 tkr.

Den forventede udvikling

Selskabet har en forventning om et forbedret marked og opnåelse af effekten af de gennemførte besparelser. Der forventes derfor et acceptabelt resultat for 2024/25.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|-------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.901.637 | 6.872.803 |
| 1 Personaleomkostninger | -10.105.742 | -13.687.463 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -415.386 | -3.686.502 |
| Andre driftsomkostninger | -1.300.000 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -2.919.491 | -10.501.162 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -1.068.989 | -738.403 |
| Indtægter af kapitalinteresser | -443.692 | 1.032.325 |
| Andre finansielle indtægter | 546.127 | 256.532 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -632.166 | -1.072.300 |
| Resultat før skat | -4.518.211 | -11.023.008 |
| 4 Skat af årets resultat | -1.966.000 | 955.000 |
| Årets resultat | -6.484.211 | -10.068.008 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.818.139 | -4.329.213 |
| Disponeret fra overført resultat | -4.666.072 | -5.738.795 |
| Disponeret i alt | -6.484.211 | -10.068.008 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Grunde og bygninger | 0 | 6.908.003 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 25.729 | 374.674 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>25.729</u> | <u>7.282.677</u> |
| 8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 2.949.829 | 4.201.334 |
| 9 Kapitalinteresser | 5.595 | 11.218.350 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.955.424</u> | <u>15.419.684</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.981.153</u> | <u>22.702.361</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 10.602.610 | 11.206.494 |
| Forudbetalinger for varer | 1.120.756 | 1.032.616 |
| Varebeholdninger i alt | <u>11.723.366</u> | <u>12.239.110</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.765.009 | 6.323.236 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.598.544 | 1.274.943 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 1.205.000 | 1.030.000 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 1.966.000 |
| Andre tilgodehavender | 425.627 | 507.888 |
| Periodeafgrænsningsposter | 202.660 | 349.593 |
| Tilgodehavender i alt | <u>13.196.840</u> | <u>11.451.660</u> |
| Likvide beholdninger | 1.466.566 | 2.392.595 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>26.386.772</u> | <u>26.083.365</u> |
| Aktiver i alt | <u>29.367.925</u> | <u>48.785.726</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 276.013 | 2.094.152 |
| Overført resultat | 19.168.705 | 34.786.356 |
| Egenkapital i alt | <u>19.644.718</u> | <u>37.080.508</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 2.234.370 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>2.234.370</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 145.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.032.273 | 2.752.820 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.037.911 | 2.909.318 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.505.994 | 2.854.399 |
| Anden gæld | 3.147.029 | 809.311 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>9.723.207</u> | <u>9.470.848</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.723.207</u> | <u>11.705.218</u> |
| Passiver i alt | <u>29.367.925</u> | <u>48.785.726</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | I alt |
|---|---------------------------------|---|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 200.000 | 6.423.365 | 40.687.354 | 47.310.719 |
| Resultatandel | 0 | -4.329.213 | -5.738.795 | -10.068.008 |
| Valutakursregulering | 0 | 0 | -162.203 | -162.203 |
| Egenkapital 1. oktober 2023 | 200.000 | 2.094.152 | 34.786.356 | 37.080.508 |
| Resultatandel | 0 | -1.818.139 | -4.666.072 | -6.484.211 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -10.769.063 | -10.769.063 |
| Valutakursregulering | 0 | 0 | -182.516 | -182.516 |
| | 200.000 | 276.013 | 19.168.705 | 19.644.718 |

Noter

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 9.290.173 | 12.667.919 |
| Pensioner | 638.171 | 781.214 |
| Andre omkostninger til social sikring | 177.398 | 238.330 |
| | <u>10.105.742</u> | <u>13.687.463</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>29</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på goodwill | 0 | 83.333 |
| Afskrivning på bygninger | 0 | 3.199.639 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 348.945 | 293.336 |
| Mindre nyanskaffelser | 66.441 | 110.194 |
| | <u>415.386</u> | <u>3.686.502</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 16.790 |
| Andre finansielle omkostninger | 632.166 | 1.055.510 |
| | <u>632.166</u> | <u>1.072.300</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.966.000 | -955.000 |
| | <u>1.966.000</u> | <u>-955.000</u> |

Noter

| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Goodwill | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 500.000 | 500.000 |
| Kostpris 30. september 2024 | 500.000 | 500.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | -500.000 | -416.667 |
| Årets afskrivninger | 0 | -83.333 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | -500.000 | -500.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 0 | 0 |
| 6. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 15.574.442 | 58.493.123 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 701.534 |
| Afgang i årets løb | -15.574.442 | -43.620.215 |
| Kostpris 30. september 2024 | 0 | 15.574.442 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | -8.666.439 | -17.954.910 |
| Årets afskrivninger | 0 | -4.037.586 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 8.666.439 | 13.326.057 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | 0 | -8.666.439 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 0 | 6.908.003 |
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 2.099.496 | 2.099.496 |
| Kostpris 30. september 2024 | 2.099.496 | 2.099.496 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | -1.724.822 | -1.431.486 |
| Årets afskrivninger | -348.945 | -293.336 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | -2.073.767 | -1.724.822 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 25.729 | 374.674 |

Noter

| | 30/9 2024 | 30/9 2023 | | |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 2.925.000 | 2.925.000 | | |
| Kostpris 30. september 2024 | 2.925.000 | 2.925.000 | | |
| Opskrivninger 1. oktober 2023 | 1.276.334 | 5.826.940 | | |
| Omregning til valutakurs | -182.516 | -126.203 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -1.068.989 | -738.403 | | |
| Udbytte | 0 | -3.686.000 | | |
| Opskrivninger 30. september 2024 | 24.829 | 1.276.334 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 2.949.829 | 4.201.334 | | |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS |
| Marc Lauge AS, Norge | 100 % | 2.949.829 | -1.068.989 | 2.949.829 |
| | | 2.949.829 | -1.068.989 | 2.949.829 |

Noter

| | <u>30/9 2024</u> | <u>30/9 2023</u> |
|---|------------------------|--------------------------|
| 9. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. oktober 2023 | 9.730.000 | 535.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 9.600.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-9.600.000</u> | <u>-405.000</u> |
| Kostpris 30. september 2024 | <u>130.000</u> | <u>9.730.000</u> |
| Opskrivninger 1. oktober 2023 | 1.488.350 | 596.425 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -443.692 | 1.173.180 |
| Årets tilbageførsler på afgang | <u>-1.169.063</u> | <u>-281.255</u> |
| Nedskrivninger 30. september 2024 | <u>-124.405</u> | <u>1.488.350</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | <u>5.595</u> | <u>11.218.350</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | | | | Regnskabs- mæssig værdi hos Marc Lauge Holding ApS |
|------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--|---|
| Toftnæshede A/S, Varde | Ejerandel 25 % | Egenkapital <u>22.380</u> | Årets resultat <u>-1.774.769</u> | <u>5.595</u> |
| | | <u>22.380</u> | <u>-1.774.769</u> | <u>5.595</u> |

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Midt Factoring A/S er der afgivet fordringspant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingkontrakter med forskellige leasingselskaber med en årlig leasingydelse på 130 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 - 14 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Lauge Christensen Holding ApS, CVR-nr. 40 37 67 04, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Bjarke Lauge Christensen

Navn returneret af MitId: Bjarke Lauge Christensen
Direktør
ID: eef9d0f3-38a5-4f4b-a249-ee2ecf441517
IP-adresse: 212.37.142.44:6894
Dato for underskrift: 01-04-2025 07:39:21 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Søren H. Andersen

Navn returneret af MitId: Søren Høgsgaard Andersen
Revisor
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647
IP-adresse: 152.115.171.110:20535
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 01-04-2025 08:10:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bjarke Lauge Christensen

Navn returneret af MitId: Bjarke Lauge Christensen
Dirigent
ID: eef9d0f3-38a5-4f4b-a249-ee2ecf441517
IP-adresse: 212.37.142.44:42896
Dato for underskrift: 01-04-2025 08:12:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 233da2NZhkp252457228